PAGE
4

РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

24 июля 2007 года

    г. Ге​ор​ги​евск

                           № 52-5
О внесении изменений в Устав города Георгиевска

В связи с внесением изменений в Федераль​ный закон «Об общих принци​пах органи​зации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава города Георгиевска в соответствие с федеральным законо​дательством, в соот​ветствии с Федеральным законом «О государственной реги​страции уставов му​ниципальных образований», статьёй  60 Устава го​рода Ге​орги​евска, на основа​нии статей 58, 62 Устава города Георгиев​ска, Дума го​рода Георгиевска
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав города Георгиевска следующие изменения:

1.1. Пункт 16 части 1 статьи 13 после слова «комплектование» дополнить словами «и обеспечение сохранности».

1.2. Пункт 22 части 1 статьи 13 признать утратившим силу.
1.3. Пункт 27 части 1 статьи 13 после слов «документации по планировке территории» дополнить словами «выдача разрешений на строительство, разре​шений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, ре​конструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, рас​положенных на территории города,», после слова «резервирования» дополнить словом «земель».
1.4. Пункт 36 части 1 статьи 13 признать утратившим силу.

1.5. Часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 38 следующего содержания:

«38) создание условий для деятельности добровольных формирований населе​ния по охране общественного порядка;».

1.6. Часть 2 статьи 13 признать утратившей силу.

1.7. Часть 3 статьи 13 признать утратившей силу.

1.8. Дополнить статьёй 13.1 следующего содер​жания:
«Статья 13.1. Права органов местного самоуправления города Георгиев​ска на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения город​ского округа

1. Органы местного самоуправления города Георгиевска имеют право на:

1) создание музеев;

2) участие в организации и финансировании проведения на территории города общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а также временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;

3) создание муниципальных образовательных учреждений высшего профес​сионального образования;

4) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;

5) осуществление финансирования и софинансирования капитального ре​монта жилых домов, находившихся в муниципальной собственности до 1 марта 2005 года;

6) создание условий для осуществления деятельности, связанной с реализа​цией прав местных национально-культурных автономий на территории города;

7) оказание содействия национально-культурному развитию народов Рос​сийской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных от​ношений на территории города.

2. Органы местного самоуправления города Георгиевска вправе решать вопросы, указанные в части 1 настоящей статьи, участвовать в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьёй 19 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»), если это участие предусмотрено федеральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесённые к ком​петенции органов местного самоуправления других муниципальных образова​ний, органов государственной власти и не исключённые из их компетенции фе​деральными законами и законами Ставропольского края, только за счёт собст​венных доходов бюджета города (за исключением субвенций и дотаций, пре​доставляемых из федерального бюджета и бюджета Ставропольского края).».

1.9. Часть 2 статьи 16 после слов «федеральными законами» дополнить словами «и законами Ставропольского края».
1.10. В пункте 3 части 7 статьи 23 слова «содержанию жилищного фонда,» исключить.
1.11. В части 13 статьи 37 слова «педагогической, научной и другой творче​ской деятельности» заменить словами «преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено меж​дународным договором Российской Федерации или законодательством Россий​ской Федерации. Депутат не вправе входить в состав органов управления, по​печительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных неком​мерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не преду​смотрено международным договором Российской Федерации или законода​тельством Российской Федерации.».
1.12. В части 16 статьи 49 слова «педагогической, научной и другой творче​ской деятельности» заменить словами «преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено меж​дународным договором Российской Федерации или законодательством Россий​ской Федерации. Глава города Георгиевска не вправе входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов ино​странных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.».
1.13. Пункт 27 части 1 статьи 54 после слова «резервирование» допол​нить словом «земель».

1.14. В пункте 28 части 1 статьи 54 слова «подготавливает разрешения на строительство объектов,» заменить словами «выдаёт разрешения на строитель​ство, разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строи​тельства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строи​тельства,», слова «,подготавливает акты о приёме в эксплуатацию объектов» исключить.
1.15. Пункт 55 части 1 статьи 54 после слова «комплектование» допол​нить словами «и обеспечение сохранности».
1.16. В части 3 статьи 56 слова «является юридическим лицом,» исклю​чить.

1.17. В пункте 1 части 1 статьи 68 цифру «2» заменить на цифру «3».

1.18. В пункте 4 части 1 статьи 68 слова «осуществления полномочий, право осуществления которых предоставлено органам местного самоуправле​ния федеральными законами» заменить словами «решения вопросов, право ре​шения которых предоставлено органам местного самоуправления федераль​ными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения».

1.19. Часть 2 статьи 68 признать утратившей силу.

1.20. Пункт 19 части 3 статьи 68 признать утратившим силу.
1.21. В части 1 статьи 106 цифры «67» заменить на цифры «62», после слова «милиции,» дополнить словами «пунктов 22, 36, 38 части 1 статьи 13, пункта 4 части 1 статьи 13.1», слова  «которая вступает» заменить словами «ко​торые вступают».
2. Настоящее решение направить Главе города Георгиевска В.И. Губа​нову для подписа​ния.
3.  Главе города Георгиевска В.И. Губанову направить настоящее реше​ние на государственную регистрацию в отдел законодательства и федерального регистра в Ставропольском крае Главного Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Южному федеральному округу в течение 15 дней после его принятия.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародо​ванию) после его государственной регистрации и вступает в силу по​сле официального опубликования (обнародования), за исключением  подпунк​тов 1.2, 1.4, 1.5, абзаца 7 подпункта 1.8 пункта 1 настоящего решения, которые вступают в силу с 1 января 2008 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председа​теля Думы города Георгиевска Л.А. Козину.

Председатель Думы

города Георгиевска

             Л.А. Козина

Глава города Георгиевска
Ставропольского края                                                                             В.И. Губанов

Подписано:

25 июля 2007 года